Исх.№ ВЧ-08/11527 от 13.09.2021

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/01/14.5-360/2021 по признакам нарушения индивидуального
предпринимателя Зарипова Айдара Харисовича <…>) статьи 14.5 Федерального
закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в совершении
действий по продаже, обмену или иному введению в оборот товара, а также связанных
с незаконным использованием результатов интеллектуальной деятельности, а именно в
несанкционированном заимствовании сути программного комплекса Податьвсуд.РФ,
архитектуры сайта (совокупности страниц и внутренних связей между ними,
обеспечиваемых гиперссылками), а также в копировании текстовой информации,
первоначально размещенной на сайте ООО «Портал юридических услуг», и переносе
скопированной информации на сайт ИП Зарипова А.Х.

УСТАНОВИЛА:

Ввиду отсутствия кворума для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства, рассмотрение дела подлежит отложению.

В соответствии с частью 6.1 статьи 40 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.Отложить рассмотрение дела №016/01/14.5-360/2021.

2.Назначить дело №016/01/14.5-360/2021 к рассмотрению на 22 сентября 2021 года на 10
часов 00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

3.ООО «Портал юридических услуг» рассмотреть вопрос проведения социологический
опроса среди потребителей услуг Общества, а также проверки на наличие/отсутствие
плагиата двух рассматриваемых сайтов (в случае наличия возможности).

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]